
* 1\

VÁŠ DOPIS ZNAČKY ZE DNE

VEC

Tvrzice, okr. Prachatice - stodola u op. 11, rozhodnutí 
o dodatečném upuštění od památkové ochrany

Ministerstvo kultury ČSR na Vaši žádost z 27.2.1987 o upuš
tění od památkové ochrany stodoly u ěp. 11 v Tvrzicích, okr. Pra
chatice, zahájilo pod čj. 5»ló2/87 řízení o upuštění od památ
kové ochrany0 Majitelkou býv. zemědělské usedlosti je L. Honomich- 
lová, Nova Role, Nádražní 218. Stodolu vykoupila okresní správa 
silnic a zbořila.

^  yiysA

K zadosti zaujaly kladné stanovisko odbor výstavby a úz* 
plán. ONV Prachatice (ěj. Vt5p/332/J-4j i/87) , odbor kultury ONV 
Prachatice (čj. kult/4o4/5/l32 a 243), odbor kultury Jč KNV (čj. 
kult.1207, 1734/87), Krajské středisko státní památkové péče 
a ochrany přírody České Budějovice (čj. 1191/87) a Státní ústav 
památkové péče a ochrany přírody Praha (čj. 1Ó12/87). Zbouráním 
stodoly místní národní výbor Tvrzice i Okresní správa silnic 
Prachatice porušily zákon č. 22/1958 Sb., a č. 50/1976 Sb..

MK ČSR v důsledku uvedené skutečnosti podle § 13 zákona 
č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách, vydává toto

kove

A-Jc
TELEFON

ý H & t O C // ¿ 4 }  -

r o z h o d n u t í  s
Ministerstvo kultury ČSR u p o u š t í  dodatečně od parnát- 
ochrany stodoly u cp. ll v Tvrzicích, okr. Prachatice, s tě-

yBA N K O V N l SPOJENÁ' IČO

tadoŮuU

P  3/4 ' 4 ? o  tsrí yua!vi c  -
2 . P 2-/3: -v.

3 Zalehli 2 ^ ť ď

DÁLNOPIS (, 2S~ 3  ' f e n ?

' ( j c f  TZ 63 5405 8?



-  2 -

raito podmínkami :

1) Bývalá zemědělská usedlost čp. 11 zůstává i nadále chráněna 
a odbor kultury ONV Prachatice upozorní majite_lku na povin
nost udržovat ji v dobrém stavu

2) Okresní správa silnic nebo MNV Tvrzice jsou po\rinny na místě 
drátěného pletiva, které nyní uzavírá usedlost mezi hospo
dářským traktem a klenutým vjezdem, postaví řádný plot v do
hodě s odborem kultury OTT,r Prachatice

3) Vzhledem k tomu, že stodola byla odstraněna již v r. 19b2, ne
budou vyvozeny z porušení zákona o. 22/1958 Sb. žádné další
dli sle díry

4 ) MNV Tvrzice se důrazně upozorňuje, že se trvá na splnění pod
mínky sub 2) a dále, pokud nebude napříště dbát toho, aby se 
postupovalo v souladu s příslušným zákonem, vystavuje se ne
bezpečí postihu podle zákona ě. 20/1987 Sb., o státní památ
kové péči, který vstoupí v platnost 1.ledna 1988.

O d ů v o d n ě n í  i

Stodola u čp. 11 v Tvrzicích okr. Prachatice je součástí ze
mědělské usedlosti zapsané ve státním seznamu nemovitých kultur- , v v UksH-.

P^nutek pod c.r. J795 jako doklad velmi hodnotné lidové ar
chitektury Jakuba Burzy, Stodola nebyla řádně udržována a situo
váním těsně při silnici docházelo k dopravním kolisím.

P o u č e n í  :

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvoJ.ání ministerstvu 
kultury ČSR do 15 dní od jeho doručení.

y-Aju dOLtHPhBr. Helená Hanšová
vedoucí oddělení památkové péče

Na vědomí s/St5eP0P Praha
KSSPPOP C. Budějovice 
OK ONV Prachatice 
OK Jč KNV Č. Budějovice 
OSS Prachatice


